nem rex hñdā: qz hoc ipsum lumē est ex quo forme i tellectuales multiplicant quibus itelligētie plene dicant. Sic ergo itellectus agēs ip̄oz semp d' i ac tu esse qz incessanter ad aliqd actu p̄siderādū lucet in angelis sicut in nob quātū in ipso est: n̄ tñ o3 q sem per ad vnam speciem fiat conuersio ita vt semper vñū itelligatur in actu.

Irea tertiū pncipale q̄rif de dilectōe. s. vñ q angeli si in gratia creati non sunt i illo statu i nocentie deuz sup se r plus q̄ oia dilexerūt. Et vñ q nō. Sic enim deū diligere est actus carita tis qui caritatē non hntis esse non potest: sed angeli in isto statu caritatem non hēbant que sine gratia nō est cum nūq; sit iniformis. s; vñ q non dilexerūt deuz plus q̄ se. Preterea fm Bernardū natura semper in se curua est. sed dilectio angelozum in primo statu nō fuit nisi ex principio naturali. s; tota i amantes re flectebatur vt quicqd diligere angeli propter se ipsos diligere: r ita non deum supra se diligebant C Preterea autē. dic i sua metha. q nulla actio ali cuius nature ē liberalis nisi solius dei ex hoc q om nem actionem aliam sequitur aliquod commodum ipsius agentis: sed dilectio qua aliquis deum super se diligit est maxime liberalis. ergo videtur q hoc non possit alicui conuenire nisi per gratiam. C Pre terea vnumquodq; naturaliter appetit acquirere su um finem: sed omne quod desideratur ab aliquo vt sibi acquirendus propter se: r minus se diligitur. cū ergo angeli in statu naturalium deum sicut sumum finem dilexerint videtur q eum sup se non dilexerūt. C Preterea fm Dionisiū bona naturalia in ange lis remanent etiam post peccatum: sed cōstat q pec cator homo vel angelus non diligit deuz super omnia. ergo videtur q nec in statu naturaliz. Sed cō tra omnis dilectio aut esse vsus aut fruitionis: si er go angeli diligebant deum in statu innocētie. aut vt vtentes aut vt fruētes. Si vt vtentes. ergo vtē bantur re fruenda quod est magne peruersitatis fm Augustinum. r ita esset dilectio peccati r non natu ralis. si vt fruētes. ergo deum propter seipsum di ligebant: qz frui est amorem inherere alicui rei ppter seipsum: C Preterea deum esse super omnia diligā dum cum sit legis naturalis scriptum erat in mente angeli multo expressius q̄ in mente hominis: sed n̄ contingit sine peccato facere contra id quod perna ruralem legem cordi in dictum est. ergo r si deū sup oia si diligebant peccabant: q̄ diu ergo sine pecca to fuerūt deū sup oia dilexerūt. C Itē dō q circa h. ē duplex opinio. quidā enim distingunt dilectōnē cō cupie r amicitie. que duo si diligenter considerem' dnr̄ fm duos actus voluntatis scilicet appetere qd est rei non habite r amare. quod est rei habite secun dum Augustinum. est ergo dilectio concupiscentie qua quis aliquid desiderat ad concupiscendum: qd est sibi bonum secundum aliquem modum r tali di lectione angeli in statu naturalium deum plus q̄ se diligebant vehementius appetendo bonum diu inum q̄ suum: quia hoc erat eis delectabilius. vnde totam hanc dilectionem in se ipsos reuoluebat. Di lectio autem amicitie est qua aliquis aliquid vel si militudine eius quod in se habet amat in altero vo lens bonum eius ad quē similitudinē habet. r ppter hoc p̄bis dicit q est simile simili amicu sicut vñ' vir tuosus alium diligit in quibus tamen est vera ami-

etiam. et tunc dilectione angelum quodammodo diligebant deum supra se: quia ei maius bonum quam sibi optabant. scilicet deus quod sibi non volebant: sed aliquod minus bonum: sed tamen intensius sibi volebant bonum creatum quam bonum diuinum. Sed ista responsio non potest statim oportet enim ponere angelos ad eum habuisse dilectionem amicitie cum secundum bona naturalia similitudo diuina in eis resplenderet hoc autem est ratione amicitie qua quis habeat dilectiones et utilitates anneras non tamen ad has oculus amantis respicit: sed ad bonum amatum. ergo in corde amantis preponderat bonum amatum omnibus utilitatibus vel delectationibus que consequuntur ex amato. Sed nullum bonum erat in angelo quod non esset in ipso amato scilicet deo. ergo plus diligebant bonum amatum omnibus utilitatibus vel delectationibus que consequuntur ex amato: sed nullum bonum erat in angelo quod non esset in ipso amato. scilicet deo. ergo plus diligebant bonum amatum diuinum quam bonum quod ipsi erant vel quod in eis erat: et hec est alia opinio. Ad primum ergo dicitur quod actus caritatis potest dici dupliciter: vel qui est ex caritate: et hoc non est nisi in habente caritatem: vel qui est ad caritatem non sicut meritorius vel generatus: sed sicut preparatus: et sic actus caritatis ante caritatem habitam habet potestatem. sicut facere iusta est ante habitum iusticie. vel potestatem dici quod in amicitia caritatis mouetur animus ad amandum deum ex similitudine gratie: sed in dilectione naturali ex ipso bono nature quod etiam est similitudo summe bonitatis: et propter hoc dicitur quod cum dicitur quod habens caritatem diligit deum propter seipsum. id est propter optatum deo dat habitum finis et efficientis: quia ipse deus superaddit nature. unde in eius dilectionem tendit. sed cum dicitur de carente caritate: quod diligit deum propter seipsum: id est propter denotat habitum finis et non efficiens proximi nisi sicut deus in omni natura operante operatur. Ad secundum dicitur quod natura in se curua dicitur quia semper diligit bonum suum non tamen oportet in bono quiescat intentio quod suum est. sed in hoc quod bonum est. nisi enim sibi esset bonum aliquo modo vel secundum veritatem vel apparentiam nunquam ipsum amaret. non tamen propter hoc amat: quia suus est sed quia bonum est: bonum enim est per se obiectum voluntatis. Ad tertium dicitur quod quis cuiuslibet nec create agere sui actioe pueniat aliquo modo nisi in eo quod illud modo sit intentum: sicut propter amicitiam honestorum. Ad quartum dicitur quod finis est duplex quidam proportionatus rei receptus in ipsa ut perfectio inherens sibi sicut sanitas in operationibus medicine: et quia iste finis non est secundum esse nisi in eo cui acquiritur id absolute non amatur ab aliquo supra se. sed se esse sub tali perfectione amatur supra se esse simpliciter. sed est quidam finis per se subsistens non dependens secundum esse a re que est ad finem et iste finis desideratur qui dem acquiritur: sed amatur supra id quod acquisitum est ab illo: talis finis est deus ut supra dictum est. Ad quintum dicitur quod bona naturalia pro ut in esse nature considerantur remanent integra post peccatum tamen peruertuntur quantum ad rectum ordinem quem habebant in gratia vel virtute: et hanc rectitudinem conseruebatur super omnia deum diligere. Sic quia solus ponitur hic duplex angelorum cognitio: una speculatiua qua cognoscebant deum: seipsum: et alias creaturas. Et alia practica sequens eorum operationem que ad eos pertinebant qua cognoscebant quid est